
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.06.2018                                                         № 470 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.04.2013 № 544  

«Об определении на территории муниципального образования 

«Город Таганрог» мест, нахождение в которых детей не допускается, 

поскольку это может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.06.2018 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 544                             

«Об определении на территории муниципального образования «Город Таганрог» мест, 

нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей» следующие изменения: 



2 

 

1.1. Пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«5) винные магазины, отделы магазинов которых предназначены для реализации только 

алкогольной продукции и (или) табачных изделий;». 

1.2. Пункт 6 приложения 1 изложить в следующей редакции:  

«6) иные места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции 

и (или) табачных изделий;». 

1.3. Пункт 6 приложения 2 изложить в следующей редакции:  

«6) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые 

предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере 

торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в 

установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции;». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                        И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


